PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 6451/2023

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2023

 PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
 Nº  38/2023  QUE  CELEBRAM  ENTRE  SI,  DE
 UM  LADO,  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
 TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  E,  DE  OUTRO,
 A  EMPRESA  APPROACH  TECNOLOGIA
 LTDA.

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o
 nº  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  Rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo  -  Porto
 Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  doravante  denominado  CONTRATANTE  ,  representado
 neste  ato  por  seu  Diretor-Geral  ou  pela  autoridade  que  estiver  ocupando  referido  cargo  na
 forma  regimental,  e,  do  outro  lado,  a  empresa  APPROACH  TECNOLOGIA  LTDA  ,  inscrita
 no  CNPJ  sob  o  nº  24.376.542/0001-21,  sediada  na  Avenida  Prefeito  Osmar  Cunha,  416  -
 Sala  303  -  Centro,  Florianópolis  -  SC,  CEP:  88.015-100,  telefone:  (48)  4009-2160,  e-mails:
 administrativo@approachtec.com.br  e  kent@approachtec.com.br,  doravante  denominada
 CONTRATADA  ,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  Kent  Johann  Modes,  celebram  o
 presente  Termo  Aditivo,  regido  pela  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666  de  21.06.93  e
 legislações  pertinentes,  decorrente  do  Pregão  Eletrônico  nº  63/2022,  promovido  pelo
 Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Paraná  ,  o  qual  originou  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
 044/2022,  da  qual  o  TRT  da  14ª  Região  figura  como  coparticipante,  mediante  as  cláusulas
 e condições a seguir enunciadas.

 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 1.1  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  o  acréscimo  no  valor  de  R$  173.250,00
 (cento  e  setenta  e  três  mil  e  duzentos  e  cinquenta  reais),  equivalente  ao  percentual  de
 14,62%  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato,  referente  a  necessidade  de  expansão  da
 soluções  CyberArk  Workforce  Identity  e  dotação  orçamentária  do  Contrato  nº  38/2023,
 que  trata  do  fornecimento,  garantia  e  suporte  na  contratação  de  licenças  adicionais  de
 cofre  de  senhas,  gerenciamento  de  acesso  privilegiado  e  proteção  de  endpoint  da
 solução  Cyberark,  visando  atender  às  necessidades  deste  Tribunal  Regional  do  Trabalho
 da  14ª  Região,  conforme  especificações  descritas  no  Termo  de  referência  anexo  a  este
 Contrato.

 2. CLÁUSULA SEGUNDA  – PREÇO

 2.1  Acréscimo  de  14,62%  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato  nº  38/2023  ,
 correspondente  ao  valor  de  R$  173.250,00  (cento  e  setenta  e  três  mil  e  duzentos  e
 cinquenta reais), conforme abaixo:

 1

EDER

JORGE

MACHADO

SANTANA

07/08/2024 08:46

Kent

Johann

Modes

07/08/2024 14:00

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 6451/2023

 Item  Descrição  Qtde  Preço
 Unitário

 Qtde
 acréscimo

 Valor do
 acréscimo

 Preço Total

 1
 Workforce  Identity
 Standard  per  user
 (Subscription  36
 months)

 750  R$ 495,00  350  R$ 173.250,00  R$ 544.500,00

 3
 Privileged  Access
 Management  -  PAM
 per  User  (Subscription
 36 months)

 25  R$ 15.900,00
 -  -

 R$ 397.500,00

 4
 EPM  for  Workstation
 per  workstation
 (Subscription  36
 months)

 850  R$ 490,00
 -  -

 R$ 416.500,00

 5

 Serviço  de  Instalação
 e  configuração  de
 forma  remota  das
 Soluções  Cyberark  =
 8 horas por dia

 20  R$ 8.450,00  -  -  R$ 169.000,00

 VALOR TOTAL  R$ 1.527.500,00

 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

 3.1 O acréscimo contratual fundamenta-se no art. 65, § 1º, da Lei nº 8666/93.

 4.  CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 4.1  As  despesas  com  o  pagamento  estão  previstas  no  Programa  de  Trabalho:  214199  –
 Segurança  da  Informação  nas  Unidades  do  Poder  Judiciário.  Elemento  de  Despesa:
 4.4.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ.

    5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

 5.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  nº  38/2023,
 não modificadas pelo presente termo aditivo.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente
 Instrumento.

 2

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 6451/2023

 Porto Velho/RO, 07 de agosto de 2024.

 (assinado digitalmente)
 EDER JORGE MACHADO SANTANA

 DIRETOR GERAL DO TRT 14ª REGIÃO,
 EM SUBSTITUIÇÃO

 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 KENT JOHANN MODES

 APPROACH TECNOLOGIA LTDA
 CONTRATADA

 3

118

RAFAEL
GUIMARÃES
DO CARMO

09/08/2024 10:28